
 
 
 
  

1 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

JUÍZO DA 27ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA-GO 

 

 

 

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

GRUPO QUEIROZ 
 

MARCELO FREITAS QUEIROZ - CPF nº 056.052.451-04 e CNPJ nº 42.076.383/0001-21 

BERNADETE BORGES QUEIROZ - CPF nº 717.623.961-49 e CNPJ nº 42.080.495/0001-56 

FERNANDO BORGES QUEIROZ - CPF nº 892.488.801-34 e CNPJ nº 42.074.057/0001-85 
 

 

 

 

 

Maio de 2023  



 
 
 
  

2 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

AO JUÍZO DA 27ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA – GOIÁS 
 

Ação: Recuperação Judicial 

Processo nº: 5322221-96.2021.8.09.0051 
Requerente: GRUPO QUEIROZ (em recuperação judicial) 

 

 CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu representante legal STENIUS 

LACERDA BASTOS, ambos já devidamente qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA 

GRUPO QUEIROZ: a) Marcelo Freitas Queiroz, inscrito no CPF sob n.º 056.052.451-04 e no CNPJ sob o n.º 

42.076.383/0001-21; b) Bernadete Borges Queiroz, inscrita no CPF sob n.º 717.623.961-49 e no CNPJ sob o 

n.º 42.080.495/0001-56 e, c) Fernando Borges Queiroz, inscrito no CPF sob n.º 892.488.801-34 e no CNPJ sob 

o n.º 42.074.057/0001-85, em tramitação nessa vara cível, vem, perante Vossa Excelência, em atendimento ao 

art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de Falências e Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro 

de 2005) e às determinações contidas na decisão de evento 35, apresentar o Relatório da Administração Judicial, 

conforme segue: 



 
 
 
  

3 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

SUMÁRIO 

 

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES 4 

2. PROCESSAMENTO RECUPERACIONAL 6 

3. CONSTATAÇÕES DO GRUPO QUEIROZ 18 

4. EDITAL DA 2ª RELAÇÃO DE CREDORES, AVISO DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, OBJEÇÕES 
AO PRJ e ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 128 

5. CRONOGRAMA PROCESSUAL 135 

6. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 136 

6.1 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Por devedor) 136 

6.2 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Consolidado) 139 

7. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DE 2023 (COMPARATIVO MENSAL) 141 

7.1 Livro Caixa Referente Ao Mês De Março De 2023 141 

7.2 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Por devedor) 142 

7.3 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Consolidado) 145 

8. CONSIDERAÇÕES FINAIS 147 

 
 



 
 
 
  

4 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES 
 

Preliminarmente, cumpre informar que a apresentação do relatório mensal das atividades do 

devedor ao juiz, para a devida juntada nos autos de recuperação judicial, faz parte do rol de deveres do 

administrador judicial, nos termos do art. 22, inc. II, alínea “c” da Lei 11.101/2005. 

O presente relatório reúne e sintetiza as informações, até então disponibilizadas pelas 

recuperandas, devendo-se fazer a ressalva de que tais informações apresentadas possuem caráter provisório, 

visto que ainda podem sofrer alterações até o final do exercício contábil. 

As análises e observações apresentadas no presente relatório estão embasadas em 

informações financeiras e operacionais apresentadas pela recuperanda, sob as penas do art. 171 da Lei 

11.101/2005, bem como nas informações coletadas pela Administradora Judicial por meio da realização de 

inspeções periódicas nas instalações da empresa, de informações prestadas pelos credores e terceiros 

interessados, e ainda da análise da movimentação processual. 

Referido relatório possui o objetivo de demonstrar ao juízo, aos credores e demais 

interessados um resumo dos principais fatos ocorridos no período sob análise, primando sempre pela 



 
 
 
  

5 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

transparência, objetividade e ampla divulgação das informações pertinentes ao processo de recuperação 

judicial. 

 

 

  



 
 
 
  

6 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

2. PROCESSAMENTO RECUPERACIONAL 
 

Trata-se de relatório em face do deferimento de ação de recuperação judicial do GRUPO 

QUEIROZ, cujo protocolo ocorreu em 28/06/2021, sob número 5322221-96.2021.8.09.0051, sendo a decisão 

de deferimento do processamento recuperacional proferida na data de 09/12/2021 (evento 35), que, dentre 

outras medidas, suspendeu as ações e execuções contra os devedores por 180 (cento e oitenta) dias, nomeou 

o administrador judicial, com publicação em 13/12/2021, no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça 

do Estado de Goiás, edição nº 3370, Suplemento – Seção II. 

Inicialmente, destaco a referida decisão desse Magistrado (evento 35): 

[...] 

  Desta forma, estando em termos a documentação, com amparo no art. 52 da Lei 
11.101/2005, DEFIRO o processamento da recuperação judicial, em consolidação processual e 
substancial de: 1) MARCELO FREITAS QUEIROZ, pessoa física, brasileiro, casado, pecuarista, inscrito 
no CPF sob o nº 056.052.451-04, residente e domiciliado à Avenida 136, nº 445, Apt. 1.300, 
Edifício Solar Vila Boa, Setor Marista, Goiânia/GO e MARCELO FREITAS QUEIROZ – PRODUTOR 
RURAL, empresário, inscrito no CNPJ sob o nº 42.076.383/0001-21, estabelecida na Rod BR 155, 
KM 43, Fazenda Micropora, s/n, Zona Rural – Pau D’arco - PA, CEP: 68545- 000; 2) BERNADETE 
BORGES QUEIROZ, pessoa física, brasileira, casada, pecuarista, inscrita no CPF sob o nº 
717.623.961-49, residente e domiciliada à Avenida 136, nº 445, Apt. 1.300, Edifício Solar Vila 



 
 
 
  

7 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Boa, Setor Marista, Goiânia/GO e BERNADETE BORGES QUEIROZ – PRODUTORA RURAL, empresária, 
inscrita no CNPJ sob o nº 42.080.495/0001-56, estabelecida na Rod BR 158, KM 81, Fazenda Santa 
Luzia I, s/n, Zona Rural – Santa Maria das Barreiras-PA, CEP: 68565-000 e 3) FERNANDO BORGES 
QUEIROZ, pessoa física, brasileiro, casado, pecuarista, inscrito no CPF sob o nº 892.488.801-34, 
residente e domiciliado à Avenida 136, nº 445, Apt. 1.300, Edifício Solar Vila Boa, Setor Marista, 
Goiânia/GO e FERNANDO BORGES QUEIROZ – PRODUTOR RURAL, empresário, inscrito no CNPJ sob 
o nº 42.074.057/0001-85, estabelecida na Rod BR 158, KM 81, Fazenda Santa Luzia I, s/n, Zona 
Rural – Santa Maria das Barreiras-PA, CEP: 68565-000. 

 De consequência, assim DELIBERO: 

 1. Nomeio como Administrador Judicial a pessoa jurídica Cincos Consultoria Organizacional 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 19.688.356/0001-98, que tem como responsável técnico Stenius 
Lacerda Bastos, estabelecida na avenida Olinda, nº 960 Park Lozandes, Trade Tower, Sala 1704, 
em Goiânia - GO, 74884-120, telefones (62) 2020-2475 e (62) 99147-3559, e-mail: 
cincos@stenius.com.br e sítio: stenius.com.br, inscrita no Banco de Administradores Judiciais da 
Corregedoria Geral da Justiça de Goiás – BAJ, que deverá ser cientificada da designação e, em 48 
(quarenta e oito) horas, assinar, na sede do juízo, o termo de compromisso de bem e fielmente 
desempenhar a função e assumir todas as responsabilidades a ela inerentes; 

2. Observados a capacidade de pagamento dos devedores, o grau de complexidade do 
trabalho e os valores praticados no mercado para o desempenho de atividades semelhantes, 
determino que o Administrador Judicial nomeado apresente proposta de remuneração, que será 
custeada pelos devedores, nos termos dos artigos 24 e 25 da Lei nº 11.101/2005, no prazo de 15 
(quinze) dias; 

3. Os devedores deverão arcar ainda com o custeio das despesas de transporte, hospedagem 
e alimentação do representante da administrador judicial quando de seus deslocamentos para 



 
 
 
  

8 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

outras cidades do Estado ou para outras unidades da Federação e com a contratação de 
profissionais ou empresas especializadas para auxiliar a administração judicial no curso do 
procedimento, segundo eventuais necessidades por ela apontadas, conforme previsto no artigo 
22, inciso I, alínea “h”, da Lei nº 11.101/2005; 

4. Determino a suspensão de todas as ações ou execuções contra os devedores, na forma 
do artigo 6º, da Lei nº 11.101/2005, permanecendo os respectivos autos no juízo onde se 
processam, ressalvadas as ações previstas nos parágrafos 1º, 2º e 7º do artigo 6º, e as relativas a 
créditos excetuados na forma dos parágrafos 3º e 4º do artigo 49, todos da legislação 
precedentemente mencionada; 

5. Consequentemente, determino a suspensão do curso da prescrição das obrigações dos 
devedores sujeitas ao regime da mencionada Lei, assim como a suspensão das execuções 
ajuizadas contra os devedores, inclusive daquelas dos credores particulares dos sócios solidários, 
relativas a créditos ou obrigações sujeitos à recuperação judicial e, ainda, a proibição de qualquer 
forma de retenção, arresto, penhora, sequestro, busca e apreensão e constrição judicial ou 
extrajudicial sobre os bens dos devedores, oriunda de demandas judiciais ou extrajudiciais cujos 
créditos ou obrigações sujeitem-se à recuperação judicial, sendo tais determinações pelo prazo 
de 180 (cento e oitenta) dias, contados deste deferimento do processamento da recuperação, 
prorrogável por igual período, uma única vez, em caráter excepcional, desde que os devedores 
não hajam concorrido com a superação do lapso temporal; 

6. Determino a dispensa de apresentação de certidões negativas para que os devedores 
exerçam suas atividades, observado o disposto no parágrafo 3º do artigo 195 da Constituição da 
República e no artigo 69, da Lei nº 11.101/2005; 

7. Determino às devedoras a apresentação de contas demonstrativas mensais enquanto 
perdurar a recuperação judicial, sob pena de destituição de seus administradores; 

8. Os documentos de escrituração contábil e demais relatórios auxiliares, na forma e suporte 
previstos em lei, permanecerão à disposição deste juízo, do administrador judicial e, mediante 



 
 
 
  

9 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

autorização judicial, de qualquer interessado, podendo ser ordenado o depósito em cartório caso 
necessário; 

9. Expeça-se edital para publicação no órgão oficial, na forma disposta no §1º, do art. 52 
da Lei 11.101/2005, contendo: a) o resumo do pedido e desta decisão; b) a relação nominal dos 
credores, em que se discrimine o valor atualizado e a classificação de cada crédito; c) a advertência 
de que os credores terão o prazo de 15 dias para habilitação de créditos; d) a advertência de que 
os credores terão o prazo de 30 dias para apresentação de objeção ao plano de recuperação 
judicial, contados da publicação da relação de credores de que trata o § 2º do art. 7º da Lei 
11.101/05; 

10. Intimem-se eletronicamente o Ministério Público e as Fazendas Públicas Nacional e de 
todos os Estados, Distrito Federal e Municípios em que os devedores tiverem estabelecimento, a 
fim de que tomem conhecimento da recuperação judicial e informem eventuais créditos perante 
os devedores, para divulgação aos demais interessados; 

11. Os devedores deverão apresentar o Plano de Recuperação Judicial, no prazo 
improrrogável de 60 (sessenta) dias da publicação da presente decisão, sob pena de convolação 
em falência, nos termos do artigo 53, caput, da Lei nº 11.101/2005; 

12. Expeça-se ofício ao Registro Público de Empresas de todas as sedes e filiais dos 
devedores e à Secretaria da Receita Federal do Brasil para anotação da recuperação judicial nos 
registros correspondentes; 

13. As correspondências a serem enviadas aos credores pela Administração Judicial (art. 22, 
inciso I, alínea “a” da Lei nº 11.101/2005), assim como em todos os Editais e Avisos a serem 
publicados constem expressamente a qualificação completa dos devedores, com objetivo de 
cumprir rigorosamente o princípio da publicidade aos interessados; 

14. As correspondências referidas no item anterior sejam enviadas aos credores por meio 
de carta registrada com A.R. (aviso de recebimento), mediante a devida comprovação e posterior 
juntada nos autos; 



 
 
 
  

10 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

15. Determino que a Administração Judicial, além e dentre as informações a serem trazidas 
no seu primeiro relatório, averigue e inclua esclarecimentos sobre o atual funcionamento dos 
requerentes, com informações sobre a inexistência de empregados, bem como de todas as 
dependências e atividades exercidas pelos devedores, relacionadas aos objetivos sociais, com 
registro fotográfico, bem como atualização de todas as demais situações inerentes ao 
processamento regular do feito, e que seus relatórios mensais sejam juntados aos autos, 
impreterivelmente, até o final de cada mês subsequente; 

16. Indefiro os pedidos de expedição de ofícios aos órgãos de proteção ao crédito, a fim de 
que suspendam as restrições atualmente existentes e se abstenham de inscrever novamente os 
nomes das partes requerentes e de seus sócios em seus cadastros, no que tange às obrigações 
assumidas por eles até a data do ajuizamento do pedido de recuperação judicial, assim como aos 
Cartórios de Protestos de Títulos e Documentos para que se abstenham de realizar protestos 
relativos às obrigações contraídas pelos requerentes, até a data do ajuizamento do pedido de 
recuperação judicial, tendo em vista que apenas com a aprovação e homologação do Plano de 
Recuperação Judicial haverá a novação das dívidas, condição sine qua non a ensejar os referidos 
pleitos, na inteligência do artigo 59 da Lei nº 11.101/2005 e do entendimento jurisprudencial 
(TJGO, Agravo de Instrumento (CPC) 5535243-70.2019.8.09.0000, Rel. ORLOFF NEVES ROCHA, 1ª 
Câmara Cível, julgado em 27/04/2020, DJe de 27/04/2020); (TJGO, Agravo de Instrumento (CPC) 
5641628-42.2019.8.09.0000, Rel. CARLOS ROBERTO FAVARO, 1ª Câmara Cível, julgado em 
09/03/2020, DJe de 09/03/2020). 

17. Determino a retirada da classificação processual de “Segredo de Justiça”, por falta de 
enquadramento legal. 

Cumpra-se. 
Intimem-se. 

[...] 
 



 
 
 
  

11 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Consignamos que este subscritor imediatamente aceitou o encargo de Administrador Judicial 

(evento 41) com a juntada do Termo de Compromisso no dia 27 de janeiro de 2022 (evento 50): 

 

   Na sequência, foi publicado o 1º Edital, na data de 07/06/2022, conforme determinado por 

esse juízo (evento 66): 



 
 
 
  

12 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

  



 
 
 
  

13 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

  



 
 
 
  

14 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

   A recuperanda apresentou, tempestivamente, o Plano de Recuperação Judicial em 10/02/2022 

(evento 109). 

   Considerando as objeções apresentadas pelos credores BANCO DO BRASIL (evento 84), 

BANCO RURAL S/A (evento 85), BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S.A. (evento 87) e BANCO BRADESCO S.A. 

(evento 88) esse juízo determinou a convocação da Assembleia Geral de Credores para os dias 16 e 

23/02/2023, conforme decisão de evento 110. 

Contudo, os devedores apresentaram pedido de adiamento do referido conclave de 

credores para o mês de maio de 2023, conforme petição de evento 126, sobre o qual já houve manifestação 

deste auxiliar (evento 144), por determinação desse juízo (evento 128). 

Na sequência, ressaltamos a decisão proferida por esse juízo (evento 148): 

[...] 
DO ADIAMENTO DA AGC 
Conforme já relatado, as recuperandas apresentaram pedido para adiamento da Assembleia 

Geral de Credores para o mês de maio de 2023, relatando suas razões e motivos em evento 126. 
Instado, o administrador judicial assinalou que, tendo ciência da importância do conclave 

para o destino do Grupo em recuperação judicial, não vislumbra óbice no pedido de dilação do 
prazo para realização da AGC do Grupo Queiroz, a ser convocada no dia 10, em primeira 
convocação, e dia 17, em segunda convocação, ambos no mês de maio de 2023. 



 
 
 
  

15 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Pois bem. 
A par das considerações alinhavadas pelo administrador judicial, DEFIRO o requerimento 

das recuperandas e, diante das objeções apresentadas ao Plano de Recuperação Judicial pela 
SICREDI Sudoeste MT/PA (evento 71), Banco do Brasil (evento 85), Banco CNH Industrial Capital 
(evento 87) e Banco Bradesco (evento 88), pedido das recuperandas (evento 99) e manifestação do 
Ministério Público (evento 100), CONVOCO a Assembleia Geral de Credores, a ser realizada no 
seguinte local, datas e horários: 

• Local: Salas "Platino" ou "Adega" do Edifício K Hotel, situado na Avenida Jamel Cecílio, nº 
2550, Jardim Goiás, Goiânia/GO, CEP 74.810-100 – telefone: (62) 3945.9090, sítio eletrônico: 
khotel.com.br. 

• Datas e horários: 1ª Convocação: 10/05/2023, às 14h – Credenciamento a partir das 13h; 
2ª Convocação: 17/05/2023, às 14h – Credenciamento a partir das 13h; 

• Ordem do dia: a) aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 
apresentado pelas recuperandas; e b) a constituição do Comitê de Credores, a escolha de seus 
membros e sua substituição; e c) qualquer outra matéria que possa afetar os interesses dos 
credores; 

• Local onde os credores poderão obter cópia do plano de recuperação judicial a ser 
submetido à deliberação da Assembleia: evento 56 dos autos nº 5322221-96.2021.8.09.0051e 
sítio da Administração Judicial: http://stenius.com.br/ 

Para tanto, DETERMINO a expedição do respectivo Edital, com a devida prioridade, com 
imediata intimação das recuperandas e do Administrador Judicial para providências de publicação 
e afixação. 

DETERMINO, ainda, a intimação das recuperandas para providenciar e custear todo o 
suporte para a realização do conclave, assim como a publicação do referido Edital de Convocação, 
de forma atempada e tempestiva. 



 
 
 
  

16 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Outrossim, por consectário lógico do acolhimento do requerimento das recuperandas e da 
designação de nova data para AGC do Grupo Queiroz, DEIXO DE CONHECER dos embargos de 
declaração opostos pelo Banco do Brasil S.A. (evento 121), pois versaram sobre mero erro material 
quanto a data dos conclaves anteriormente designados, de modo que houve evidente perda do 
objeto. 

Dê-se ciência aos credores e Ministério Público. 
  
RESTITUIÇÃO DE PRAZO 
  
A COOPERATIVA DE CRÉDITO SICREDI CARAJÁS, no evento 140, assinalou que não teria sido 

intimada da decisão proferida em 19 de agosto de 2022, que julgou os Embargos de Declaração 
em que levantou questionamento acerca de suposta omissão contida na decisão de evento n° 35. 

Assim, diante destas condições, DETERMINO à Escrivania que certifique nos autos a eventual 
regularidade da intimação da cooperativa do decisum prolatado em evento 91, bem como das 
demais providências nela determinadas. 

Em sendo o caso de se certificar a real inexistência de intimação, proceda-se a reabertura 
do prazo, intimando-se os respectivos causídicos. 

  
DEMAIS DELIBERAÇÕES 
  
No mais, intime-se o credor postulante Banco do Brasil S.A. (evento 146) para que, nos 

termos do § 4º, do art. 37, da Lei n.º 11.101/2005, providencie a entrega ao administrador judicial 
dos documentos hábeis que comprove seus poderes para representação na AGC. 

Intime-se também o administrador judicial para tomar ciência do termo de cessão de crédito 
celebrado entre COOPERATIVA DE CRÉDITO SICREDI CARAJÁS e LEPTA GESTORA DE CRÉDITO 
LTDA (evento 147). 



 
 
 
  

17 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

I. 
Goiânia/GO. 

[...] 

 

  Após a última decisão proferida por esse juízo (evento 164), esta administração judicial juntou 

aos autos a Ata e documentos da 1ª Convocação da AGC (evento 168); os devedores manifestaram-se 

informando o encaminhamento de documentação (evento 169), na sequência, esta Administração Judicial juntou 

aos autos a Ata e documentos da 2ª Convocação da AGC (evento 170), por fim, foi juntada aos autos Carta 

Precatória, expedida pelo Juízo da Vara Especializada em Direito Bancário da Comarca de Várzea Grande/MT, 

contudo as partes são estranhas a este feito recuperacional.. 

 
  



 
 
 
  

18 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

3. CONSTATAÇÕES DO GRUPO QUEIROZ 
 

Foi realizada reunião de trabalho com o representante legal do GRUPO QUEIROZ, oportunidade 

em que foram requisitadas documentações e informações através do 1º Termo de Diligência: 

 



 
 
 
  

19 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

20 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

21 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 
  

22 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Cumpre-nos registrar que o referido 1º Termo de Diligência não foi plenamente atendido, 

notadamente quanto às informações contábeis, sendo que as recuperandas solicitaram a dilação do prazo 

até o dia 15 do mês subsequente para confecção do Livro Caixa e envio das informações solicitadas, 

conforme requerimento abaixo: 

 

 
   



 
 
 
  

23 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Contudo, os devedores não haviam apresentado nenhuma manifestação ou informação 

contábil ou referente às suas atividades, o que foi objeto de solicitações por este auxiliar do juízo, conforme 

se vê abaixo: 

 

 
 



 
 
 
  

24 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Novamente instados, os devedores continuaram na mesma justificativa e não 

encaminharam nenhuma espécie de informação contábil e das atividades da empresa, conforme se vê no 

e-mail abaixo: 

 



 
 
 
  

25 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

26 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

 Reiteramos a solicitação no mês de outubro, mas as recuperandas novamente quedaram-

se inertes: 

 



 
 
 
  

27 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Contudo, apenas na data de 06/12/2022, as recuperandas apresentaram suas 

considerações a respeito dos registros contábeis, declarando a ausência de movimentação contábil e 

noticiando a baixa das pessoas jurídicas: 

 



 
 
 
  

28 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

29 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

30 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

31 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

32 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Mesmo diante da ausência das informações contábeis, esta Administração Judicial reiterou 

a solicitação das informações referente às atividades das recuperandas, conforme 4º Termo de Diligência:  

 



 
 
 
  

33 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

34 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
  

 



 
 
 
  

35 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Entretanto, novamente, as recuperandas não se manifestaram e não enviaram nenhuma 

informação, razão pela qual foram novamente instadas: 

 

 
 

 Ocorreu, contudo, que na data de 31/01/2023, os devedores encaminharam a seguinte 

documentação: 

 

 



 
 
 
  

36 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

37 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

38 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

39 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

40 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

41 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

42 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

43 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

44 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

45 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

46 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

47 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

48 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

49 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

50 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

51 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

52 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

53 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

54 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

55 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

56 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

57 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

58 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

59 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

60 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

61 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

62 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

63 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

64 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

65 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

66 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

67 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

68 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

69 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

70 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

71 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

72 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

73 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

74 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

75 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

76 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

77 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

78 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

79 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

80 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

81 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

82 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

83 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

84 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

85 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

86 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

87 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

88 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

89 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

90 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

91 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

92 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

93 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

94 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

95 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

96 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 



 
 
 
  

97 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Na sequência, no dia 16/05/2023, os devedores encaminharam a seguinte documentação: 

 



 
 
 
  

98 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

99 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

100 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

101 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

102 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

103 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

104 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

105 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

106 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

107 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

108 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

109 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

110 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

111 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

112 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

113 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

114 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

115 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

116 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

117 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

118 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

119 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

120 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

121 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

122 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

123 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

124 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

125 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

126 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 



 
 
 
  

127 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

128 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

4. EDITAL DA 2ª RELAÇÃO DE CREDORES, AVISO DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 
OBJEÇÕES AO PRJ e ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
 

Realizada a publicação do Edital contendo a 2ª Relação de Credores de responsabilidade 

deste Administrador Judicial, publicado no dia 5 de agosto de 2022, na edição 3526, seção II do Diário 

Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás (evento 90):  

 



 
 
 
  

129 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
Houve a publicação do aviso aos credores sobre recebimento do Plano de Recuperação 

Judicial, no dia 7 de junho de 2022, na edição 3486, seção II do Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do 

Estado de Goiás (evento 83): 



 
 
 
  

130 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

Cumpre-nos esclarecer ainda que, diante objeções apresentadas pelos credores BANCO 

DO BRASIL (evento 84), BANCO RURAL S/A (evento 85), BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S.A. (evento 87) 

e BANCO BRADESCO S.A. (evento 88) e em cumprimento à determinação contida na decisão de evento 91, 



 
 
 
  

131 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

foi requisitado dos devedores providências para a realização da Assembleia Geral de Credores, conforme 

3º Termo de Diligência encaminhado: 

 

 
Em atendimento à sobredita solicitação os devedores encaminharam expediente a esta 

Administração e aviaram petição nos autos (evento 106), com o seguinte teor: 
 

(...) 



 
 
 
  

132 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Excelência, após pesquisa de locais apropriados em Goiânia/GO para a realização da assembleia de 

credores, notadamente considerando a expectativa de quantidade de pessoas que fará parte do ato solene, 

encontramos duas salas no “Edifício K Hotel” que atendem e comportam a realização, sendo salas Platino e 

Adega, com disponibilidade de realização em fevereiro/2013, oportunidade em que se indica o início no 

período matutino, às 09h. Aguarda-se confirmação do administrador judicial para ultimar decisão definitiva. 

(...) 

  

Na sequência, foi designada a realização da Assembleia Geral de Credores pelo juízo, 

seguido de pedido de adiamento pelas recuperandas, o qual foi indeferido, conforme narrado acima. 

Desta forma, foi requerida, por esta Administração Judicial, a realização de Assembleia 

Geral de Credores para os dias 10/05/2023, em 1ª Convocação e 17/05/2023, em 2ª Convocação, cuja 

decisão de convocação foi proferida no evento 148 e Edital devidamente publicado no Diário da Justiça 

Eletrônico, em 24/04/2023, conforme noticiado no evento 160: 

 



 
 
 
  

133 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 



 
 
 
  

134 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Desta forma, a Assembleia Geral de Credores não foi instalada em primeira convocação, 

em razão da ausência do quórum mínimo legal, conforme ata e documentos juntados no evento 168, 

sendo que, na data de 17/05/2023, foi instalada em segunda convocação, ocasião em que a credora, 

LEPTA GESTORA DE CRÉDITO LTDA, apresentou requerimento de suspensão para a data de 15/08/2023, 

que foi aprovado, conforme ata e documentos juntados no evento 170. 

Deste modo, aguarda-se a realização da Assembleia Geral de Credores designada para o 

dia 15/08/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

135 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

5. CRONOGRAMA PROCESSUAL 
 

 

Com base nas publicações realizadas e previsão legal na lei de regência, tem-se o seguinte 

cronograma de atos e providências:  

  

Data 
Prevista

Data da 
Ocorrência EVENTO Mov. Lei  nº 

11.101/05
28/06/2021 28/06/2021 Distribuição do pedido de RJ 1 -

09/12/2021 09/12/2021 Deferimento do Processamento RJ 35 Art. 52

27/01/2022 27/01/2022 Termo de Compromisso da Administradora Judicial 50 Art. 33

13/12/2021 13/12/2021 Publicação do Deferimento do Processamento da RJ 36 -

07/06/2022 07/06/2022 Publicação do Edital de Convocação de Credores 82 Art. 52, § 1º

22/06/2022 22/06/2022 Prazo Fatal para apresentação das Habilitações/Divergências administrativas  - Art. 7º, § 1º

11/06/2022 10/02/2022 Prazo fatal para apresentação do Plano de Recuperação Judicial 56 Art. 53

07/08/2022 04/08/2022 Prazo fatal para apresentação da Relação de Credores do AJ 90 Art. 7º, § 2º

06/06/2022 06/06/2022 Publicação do Edital: Aviso do Plano e Lista de Credores do AJ 83 Art. 7º, II e 
Art. 53

16/06/2022 16/06/2022 Prazo fatal para apresentação das Impugnações Judiciais  - Art. 8º

06/07/2022 06/07/2022 Prazo fatal para apresentação de objeções ao Plano de Recuperação Judicial  - Art. 55

12/05/2022 12/05/2023 Prazo para realização da AGC  - Art. 56, § 1º

26/04/2023 26/04/2023 Publicação do Edital: Convocação AGC 160 Art. 36

10/05/2023 10/05/2023 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 168 Art. 37

17/05/2023 17/05/2023 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 170 Art. 37

15/08/2023 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - Continuidade da suspensão

11/06/2022 11/06/2022 Encerramento do Período de Suspensão  - Art. 6º, § 4º

19/08/2022 Prorrogação do Período de Suspensão  - Art. 6º, § 4º

Outros (constatação prévia / outras assembleias / etc.)



 
 
 
  

136 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

6. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 
 

6.1 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Por devedor)  

 

 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS 636R$              -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

65.145R$        8.465R$           9.095R$           8.489R$           52.776R$        8.032R$           2.602R$           11.707R$        -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base -87% 7% -7% 522% -85% -68% 350% 0% 0% 0% 0%

RESULTADO 64.509-R$        8.465-R$           9.095-R$           8.489-R$           52.776-R$        8.032-R$           2.602-R$           11.707-R$        -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base -87% 7% -7% 522% -85% -68% 350% 0% 0% 0% 0%

-R$                

166.310R$        

165.674-R$        

636R$               

MARCELO FREITAS QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
ACUMULADO 

NO ANO



 
 
 
  

137 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

 

 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

-R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

RESULTADO -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

-R$                

-R$                

-R$                

BERNADETE BORGES QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
ACUMULADO 

NO ANO

-R$                



 
 
 
  

138 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

 

 

 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$               2.524.295R$   355.288R$      547.902R$      -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% -86% 54% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$               -R$               -R$               -R$               1.935.149R$   -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 100% -100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

271.663R$      196.486R$      78.600R$        45.282R$        1.991.790R$   46.440R$        67.451R$        22.415R$        3.960R$           3.004R$           -R$               -R$               

Variação % base -28% -60% -42% 4299% -98% 45% -67% -82% -24% 0% 0%

RESULTADO 271.663-R$      2.327.809R$   276.688R$      502.620R$      56.642-R$        46.440-R$        67.451-R$        22.415-R$        3.960-R$           3.004-R$           -R$               -R$               

Variação % base -957% -88% 82% -111% -18% 45% -67% -82% -24% 0% 0%

2.727.092R$    

2.635.541R$    

ACUMULADO 
NO ANO

FERNANDO BORGES QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

3.427.485R$    

1.935.149R$    



 
 
 
  

139 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

6.2 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Consolidado)  

 

 
 

 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$               2.524.295R$   355.288R$      547.902R$      -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% -86% 54% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS 636R$              -R$               -R$               -R$               1.935.149R$   -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               -R$               

Variação % base 0% 0% 0% 100% -100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

336.807R$      204.951R$      87.695R$        53.771R$        2.044.566R$   54.472R$        70.052R$        34.122R$        3.960R$           3.004R$           -R$               -R$               

Variação % base -39% -57% -39% 3702% -97% 29% -51% -88% -24% 0% 0%

RESULTADO 336.172-R$      2.319.344R$   267.593R$      494.131R$      109.418-R$      54.472-R$        70.052-R$        34.122-R$        3.960-R$           3.004-R$           -R$               -R$               

Variação % base -790% -88% 85% -122% -50% 29% -51% -88% -24% 0% 0%

2.893.402R$    

2.469.867R$    

3.427.485R$    

1.935.784R$    

ACUMULADO 
NO ANO

GRUPO QUEIROZ  - CONSOLIDADO

DESCRIÇÃO jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22



 
 
 
  

140 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

      
 
 

      
 
 

 



 
 
 
  

141 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

7. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DE 2023 (COMPARATIVO MENSAL) 
 

 

7.1 Livro Caixa Referente Ao Mês De Março De 2023 
 

 

 

 

RECUPERANDAS jan/23 fev/23 mar/23
FERNANDO BORGES QUEIROZ 3.056-R$                 30.979-R$         2.764.218R$    
MARCELO FREITAS QUEIROZ 9.386-R$                 10.546-R$         13.200-R$         

BERNADETE BORGES QUEIROZ Não informado Não informado Não informado
TOTAL 12.442-R$              41.525-R$        2.751.019R$  

29.083-R$        2.792.544R$  
234% -6725%

Variação Mensal em R$ e %

LIVRO CAIXA

RECUPERANDAS mar/23 fev/23 Variação
FERNANDO BORGES QUEIROZ 2.764.218R$         30.979-R$         -9023%
MARCELO FREITAS QUEIROZ 13.200-R$               10.546-R$         25%

BERNADETE BORGES QUEIROZ -R$                     -R$                0%
TOTAL 2.751.019R$        41.525-R$        -6725%

COMPARATIVO MENSAL

-R$ 1.000.000

 R$ -

 R$ 1.000.000

 R$ 2.000.000

 R$ 3.000.000

fev/23 mar/23

LIVRO CAIXA 

FERNANDO BORGES QUEIROZ MARCELO FREITAS QUEIROZ BERNADETE BORGES QUEIROZ



 
 
 
  

142 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

7.2 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Por devedor) 
 
 

 

 
 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

9.386R$            1.160R$            2.654R$            

Variação % base -88% 129%

RESULTADO 9.386-R$            1.160-R$            2.654-R$            

Variação % base -88% 129%

-R$                  

13.200R$           

13.200-R$           

-R$                  

MARCELO FREITAS QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/23 fev/23 mar/23
ACUMULADO 

NO ANO

R$ 9.386 

R$ 1.160 
R$ 2.654 

-R$ 9.386 

-R$ 1.160 

-R$ 2.654 

-R$ 15.000 

-R$ 10.000 

-R$ 5.000 

R$ -

R$ 5.000 

R$ 10.000 

R$ 15.000 

jan/23 fev/23 mar/23

MARCELO FREITAS QUEIROZ
RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL - OUTRAS ENTRADAS 
DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO - RESULTADO

 RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL  OUTRAS ENTRADAS DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO  RESULTADO



 
 
 
  

143 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

-R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

RESULTADO -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

-R$                  

-R$                  

-R$                  

BERNADETE BORGES QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/23 fev/23 mar/23
ACUMULADO 

NO ANO

-R$                  

R$ - R$ - R$ -
R$ -

R$ 0 

R$ 0 

R$ 0 

R$ 0 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

jan/23 fev/23 mar/23

BERNADETE BORGES QUEIROZ
RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL - OUTRAS ENTRADAS 
DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO - RESULTADO

 RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL  OUTRAS ENTRADAS DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO  RESULTADO



 
 
 
  

144 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL 33.660R$         -R$                2.924.984R$   

Variação % base 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

36.716R$         27.923R$         129.787R$       

Variação % base -24% 365%

RESULTADO 3.056-R$            27.923-R$         2.795.197R$   

Variação % base 814% -10110%

194.426R$        

2.764.218R$     

ACUMULADO 
NO ANO

FERNANDO BORGES QUEIROZ 

DESCRIÇÃO jan/23 fev/23 mar/23

2.958.644R$     

-R$                  

R$ -

R$ 2.924.984 

R$ 36.716 

R$ 27.923 

R$ 129.787 

-R$ 3.056 
-R$ 27.923 

R$ 2.795.197 

-R$ 500.000 

R$ -

R$ 500.000 

R$ 1.000.000 

R$ 1.500.000 

R$ 2.000.000 

R$ 2.500.000 

R$ 3.000.000 

R$ 3.500.000 

jan/23 fev/23 mar/23

FERNANDO BORGES QUEIROZ 
RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL - OUTRAS ENTRADAS
DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO - RESULTADO

 RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL  OUTRAS ENTRADAS DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO  RESULTADO



 
 
 
  

145 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

7.3 Receitas da Atividade Rural, Outras Entradas, Despesas de Custeio e Investimentos e Resultado (Consolidado)  
 
 
 

 
 
 

 

RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL 33.660R$         -R$                2.924.984R$   

Variação % base 0% 0%

OUTRAS ENTRADAS -R$                -R$                -R$                

Variação % base 0% 0%

DESPESAS DE CUSTEIO E 
INVESTIMENTO

46.102R$         29.083R$         132.441R$       

Variação % base -37% 355%

RESULTADO 12.442-R$         29.083-R$         2.792.544R$   

Variação % base 134% -9702%

207.626R$        

2.751.019R$     

2.958.644R$     

-R$                  

ACUMULADO 
NO ANO

GRUPO QUEIROZ  - CONSOLIDADO

DESCRIÇÃO jan/23 fev/23 mar/23

R$ -

R$ 2.924.984 

R$ -R$ 46.102 R$ 29.083 R$ 132.441 

-R$ 12.442 
-R$ 29.083 

R$ 2.792.544 

-R$ 500.000 

R$ -

R$ 500.000 

R$ 1.000.000 

R$ 1.500.000 

R$ 2.000.000 

R$ 2.500.000 

R$ 3.000.000 

R$ 3.500.000 

jan/23 fev/23 mar/23

GRUPO QUEIROZ - CONSOLIDADO
RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL - OUTRAS ENTRADAS
DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO - RESULTADO

 RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL  OUTRAS ENTRADAS DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO  RESULTADO



 
 
 
  

146 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R$ 33.660 R$ -

R$ 2.924.984 

R$ -

R$ 500.000 

R$ 1.000.000 

R$ 1.500.000 

R$ 2.000.000 

R$ 2.500.000 

R$ 3.000.000 

R$ 3.500.000 

jan/23 fev/23 mar/23

GRUPO QUEIROZ - CONSOLIDADO
RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL 

 RECEITAS DA ATIVIDADE RURAL

R$ - R$ - R$ -
R$ -

R$ 0 

R$ 0 

R$ 0 

R$ 0 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

R$ 1 

jan/23 fev/23 mar/23

GRUPO QUEIROZ - CONSOLIDADO
OUTRAS ENTRADAS

R$ 46.102 

R$ 29.083 

R$ 132.441 

R$ -

R$ 20.000 

R$ 40.000 

R$ 60.000 

R$ 80.000 

R$ 100.000 

R$ 120.000 

R$ 140.000 

jan/23 fev/23 mar/23

GRUPO QUEIROZ - CONSOLIDADO
DESPESAS DE CUSTEIO E INVESTIMENTO

-R$ 12.442 -R$ 29.083 

R$ 2.792.544 

-R$ 500.000 

R$ -

R$ 500.000 

R$ 1.000.000 

R$ 1.500.000 

R$ 2.000.000 

R$ 2.500.000 

R$ 3.000.000 

jan/23 fev/23 mar/23

GRUPO QUEIROZ - CONSOLIDADO
RESULTADO



 
 
 
  

147 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

8. CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 

 

 

 Assim, o processo de recuperação judicial em referência, após o carreamento de informações 

iniciais pelos devedores, encontra-se em fase de tramitação regular, à luz da Lei nº 11.101/2005, com as 

devidas publicações da decisão de deferimento, da primeira e segunda relação de credores e síntese processual, 

aviso aos credores do recebimento do Plano de Recuperação Judicial, com desencadeamento dos prazos, 

intimações dos credores, Fazendas Públicas e Ministério Público, apresentação de objeções, realização de 

Assembleia Geral de Credores, com suspensão aprovada pelos credores. 

Restou noticiado, portanto, que o GRUPO QUEIROZ mantém as suas atividades e presente a 

geração de empregos, conforme documentação acima apresentada e anexada neste reporte. 

 Dos indicadores colacionados a serem sistematicamente destacados a fim de identificar 

eventuais sinais do soerguimento empresarial, seguem comparativamente expostos, os principais indicativos a 

respeito das receitas da atividade rural, outras entradas, despesas de custeio e investimento e resultado. 

 Daí, o resultado foi lucro de R$ 275 mi; Receita de R$ 2,9 mi; Despesas de Custeio e Investimento 

de R$ 132 mil. 



 
 
 
  

148 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 Ante o exposto, em caráter inicial e não exaustivo, frisamos, estão presentes registros e sinais 

da manutenção da fonte produtora, consoante aos diversos indicadores apresentados neste relatório e razoável 

estabilidade da atividade empresarial, com evidência fática da preservação das atividades com estímulo à 

atividade econômica, no ensejo dos objetivos da recuperação judicial preconizados no art. 47 da Lei nº 11.101, 

de 9 de fevereiro de 2005.  

 Ademais, a atual fase processual é nodal e decisiva, pois aguarda-se a designação da 

Assembleia Geral de Credores para apreciação do Plano de Recuperação Judicial, donde serão descortinados os 

próximos status e cenários econômicos do GRUPO QUEIROZ.   

Ante o exposto, requer-se: 

a) a juntada deste relatório elaborado por este Administrador Judicial, com base nos dados, 

documentos e informações até então disponibilizados pelo GRUPO QUEIROZ;  

b) a intimação dos devedores para que encaminhem tempestivamente e mensalmente as 

documentações e informações a esta Administração Judicial, bem como apresentem as 

contas demonstrativas mensais perante esse juízo, conforme determinado na decisão de 

deferimento do processamento (evento 35) e previsto no artigo 52, inciso IV e artigo 64, 

inciso V, ambos da Lei nº 11.101/2005; e 



 
 
 
  

149 de 150 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 b) a intimação do Ministério Público, Credores e Devedoras e demais interessados. 

 

Temos em que, 

Pede deferimento. 

Goiânia-GO, 31 de maio de 2023. 

 

 

 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA 
STENIUS LACERDA BASTOS 

Administrador Judicial 


		2023-06-02T21:44:16-0300
	STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153




